
UCHWAŁA NR LVII/1178/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Miastu 
Poznań na zadanie pn. "Pokonać wykluczenie – zaprojektowanie i montaż windy osobowej w budynku przy 

ul. Starołęckiej 36" (dział 926 Kultura fizyczna) 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 poz. 1270 ze zm.). Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej Miastu Poznań na zadanie pn. "Pokonać wykluczenie 
– zaprojektowanie i montaż windy osobowej w budynku przy ul. Starołęckiej 36", realizowane w 2023 roku 
w dziale 926 "Kultura Fizyczna" na łączną kwotę 215 250 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C7D4D9C-2954-4FF2-80BC-A97BDFC01204. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LVII/1178/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 października 2023 r. 

Uchwała dotyczy trybu udzielania pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego 
zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 poz. 1270 ze zm.). 

Środki na udzielenie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego na realizację zadania 
zostały zaplanowane w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2023: 

- w dziale 926 Kultura Fizyczna 

- w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe 

- w § 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Samorząd Miasta Poznania dzięki owocnej współpracy 
z klubami sportowymi oraz innymi organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność w zakresie 
kultury fizycznej w 2018 roku utworzyły przy ul. Starołęckiej 36 w Poznaniu Centrum Pozarządowych 
Organizacji Sportowych działających w Wielkopolsce. Ideą powstania Centrum było stworzenie 
odpowiednich warunków do nieodpłatnego wynajęcia biur w celu zapewnienia właściwego 
funkcjonowania wielkopolskich związków sportowych, sportowych organizacji o zasięgu wojewódzkim, 
w tym także działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 

W piętrowym budynku Centrum przy ul. Starołęckiej 36 od samego początku brakowało windy 
osobowej, by budynek był w pełni dostępny. W celu poprawienia funkcjonalności obiektu i dostosowania 
go do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami. Koszty zadania pn. "Pokonać wykluczenie – 
zaprojektowanie i montaż windy osobowej w budynku przy ul. Starołęckiej 36" zostaną poniesione przez 
Miasto Poznań, z finansowym wsparciem Samorządu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 215 
250 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C7D4D9C-2954-4FF2-80BC-A97BDFC01204. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/1178/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


